



MIKE BENSON JØRGENSEN

LYST TIL AT GØRE EN FORSKEL

FLYVER
HJEMMEVÆRNET



LYST TIL AT GØRE EN FORSKEL

MIKE BENSON JØRGENSEN ER 35 ÅR OG HAR VÆRET FRIVILLIG I HJEMMEVÆRNET HELE SIT VOKSNE LIV. FÆLLESSKABET OG DE STORE OPLEVELSER ER DET, HAN FREMHÆVER VED DAGLIGDAGEN I FLYVERHJEMMEVÆRNETS SECURITY FORCE ENHEDER.

Det var den generelle interesse for militærlivet, der fik ham til at melde sig ind i 1994, allerede inden han havde aftjent sin værnepligt. Og han var glad for at kunne fortsætte i flyverhjemmeværnet bagefter.

”Jeg kunne godt se mulighederne i Forsvaret. Men jeg ville hellere fortsætte i hjemmeværnet, fordi det er lettere at få en hverdag til at hænge sammen,” siger han. Som frivillig i flyverhjemmeværnet kan han dyrke interessen for det militære i fritiden ved siden af jobbet som butiksleder i engrosvirksomheden Würth – og samtidig giver det kompetencer, som han kan bruge i sit civile liv.

”Uddannelsen er god. Især lederuddannelsen, som giver mig noget, jeg også kan

bruge på min arbejdsplads - nemlig det at arbejde med mennesker og skabe resultater gennem de folk, man har under sig. Det kan jo være både medarbejdere og hjemmeværnskolleger,” forklarer han.

Uddannelse på niveau med Forsvarets

Mike Benson Jørgensen er delingsfører i flyverhjemmeværnet og har rang af løjtnant. Han betegner opgaverne i Security Force enhederne som alsidige og udfordrende.

”Delingen adskiller sig fra de andre delinger, fordi den indgår i hjemmeværnets indsatsstyrke. Der forventes en lidt skarpere profil, når det gælder uddannelsesniveaut,” fortæller han om HVE 283, som er en forholdsvis ny deling med



MISSION

Flyverhjemmeværnet bidrager til beskyttelsen af Danmark ved at opstille troværdige, frivillige militære enheder, der tilgodeser flyveåbnet og det øvrige samfund.

en uddannelse på niveau med resten af Forsvarets. Formålet er, at delingen skal kunne stille med folk, når Forsvaret har brug for det – både til opgaver herhjemme og i udlandet.

Det betyder noget

Det bedste ved at være i flyverhjemmeværnet? Det er at gøre en forskel, mener Mike Benson Jørgensen.

”Den største oplevelse er at komme ud og se, at det rent faktisk betyder noget, det vi

gør. Det vi lærer, og det vi øver, det betyder rent faktisk noget, når vi samarbejder med Flyveåbnet og Forsvaret,” siger Mike Benson Jørgensen.

Også fællesskabet betyder meget – især når det bliver hårdt:

”Vi står alle sammen og fryser, men vi ved godt, hvad der skal laves. Motivationen er høj, fordi det er frivilligt arbejde,” siger Mike Benson Jørgensen

VELKOMMEN TIL FLYVERHJEMMEVÆRNET



Flyverhjemmeværnet er en særligt specialiseret gren under hjemmeværnet og har først og fremmest til opgave at støtte Flyvevåbnet. Det kan være ved at bevogte og sikre de danske flyvestationer og lufthavne, at hjælpe politiet ved eftersøgninger, naturkatastrofer eller andre krisesituationer eller at stille med instruktører til uddannelse og øvelser.

Værnet består af 30 eskadriller fordelt rundt omkring i Danmark. Eskadrillerne er tilknyttet en lokal lufthavn eller flyvestation, men de frivillige kan sendes ud til opgaver i hele landet, når der er brug for det.

Særlige sikkerhedsregler kræver specialuddannede personel

Nye frivillige i flyverhjemmeværnet skal tage hjemmeværnets grunduddannelse, som er fælles for alle grene af værnet. Herefter får de frivillige en specifik uddannelse på flyverområdet. Den giver

dem de rette kompetencer til at arbejde under de særlige sikkerhedsregler, der gælder i såkaldte flyveoperative områder – fællesbetegnelsen for lufthavne og flyvestationer. Mange steder tilbydes desuden en lokal uddannelse, der knytter sig til den lufthavn, man hører til.

Efter grunduddannelsen er der mulighed for videre uddannelse, f.eks.:

- at uddanne sig til bevogtningsassistent på linje med flyvevåbnets egne bevogtningspecialister
- at specialisere sig indenfor militære færdigheder i en Security Force enhed, der bl.a. træner bykamp og har tungere våben som en del af udstyret
- at blive observatør eller navigatør i de flyvende delinger – eller pilot, hvis man i forvejen har flycertifikat

BLIV FRIVILLIG!

Flyverhjemmeværnets frivillige kommer fra alle dele af samfundet – til fælles har de en interesse for fly og flyvning og et ønske om at gøre en forskel. Flyverhjemmeværnet består af 30 eskadriller, som dækker hele landet, så der altid er en i nærheden af dig.

Gå ind på www.blivmedlem.nu, hvis du vil vide mere om Flyverhjemmeværnets arbejde eller overvejer at blive frivillig.

Du kan også kontakte os direkte på **tlf. 5123 8465** eller på flyver@hjev.dk

**SPØRG
EFTER VORES
BROCHURE HVIS
DU VIL VIDE
ELLER SCAN
KODEN**



**GÅ IND PÅ
WWW.BLIVMEDLEM.NU
OG SE MER!**

**DU KLAR TIL FRIVILLIGHED OG
SPØRGET HAR SVAR PÅ KODET?**

Her kan du læse om de forskellige aktiviteter og opgaver, som du kan udføre som frivillig i Flyverhjemmeværnet. Du vil også finde ud af, hvordan du kan komme i kontakt med os, og hvad du kan forvente af din frivillige indsats. Du vil også finde ud af, hvordan du kan komme i kontakt med os, og hvad du kan forvente af din frivillige indsats.

FRIVILLIG
I
FLYVERHJEMMEVÆRNET

FLYVERHJEMMEVÆRNET



FLYVER
HJEMMEVÆRNET

Hjemmeværnskommandoen
Generalstok, Kastellet 82, 2100 København Ø
Tlf. 33 47 93 14. E-mail: flyver@hjev.dk